
 
 

Publicado em 15 de maio de 2021 

 

 

 

DECRETO Nº 14.025/2021  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Art. 1º - Ficam transformados, sem aumento de despesas, os cargos relacionados no 

Anexo Único deste Decreto, Fundação Municipal de Saúde.  

Art. 2º - Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos financeiros a contar de 14 de maio de 2021.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 14 DE MAIO DE 2021  

AXEL GRAEL- PREFEITO  

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 14.025/2021 

CARGOS A TRANSFORMAR NA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 
01 Cargo de Coordenador de Recursos Humanos, símbolo FMS-4;  

01 Cargo de Chefe da Divisão de Pessoal, da Coordenadoria de Recursos Humanos, 

símbolo FMS-5;  

01 Cargo de Chefe de Divisão de Desenvolvimento, da Coordenadoria de Recursos 

Humanos, símbolo FMS-5;  

01 Cargo de Assessor Administrativo, da Superintendência Jurídica, símbolo FMS-6.  

CARGOS RESULTANTES DA TRANSFORMAÇÃO NA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE SAÚDE  
01 Cargo de Superintendente de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde, símbolo 

FMS-3. 

 


